

**stavební úřad**

č.j. : SÚ/330/3099/2022/St
vyřizuje : Ing. Jana Starůstková
tel. : 591 144 461 - tazatel
e-mail : starustkova@brusperk-mesto.cz

datum : 02.01.2023

Informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Dne 01.12.2022 obdržel stavební úřad Městského úřadu Brušperk Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

Na základě výzvy stavebního úřadu ze dne 05.12.2022 byla Vaše žádost dne 23.12.2022 upřesněna.

Žádáte o sdělení:

1. *Kolik rodinných domů se na níže uvedených parc. číslech od schválení územního plánu již postavilo a bylo zkolaudováno.*
2. *Kolik občanů Fryčovic a dalších má již zažádáno o stavební povolení na výstavbu rodinných domů a uvádí dle projektu vytápění el. přímotopy.*
3. *Kolik nově postavených a zkolaudovaných domů má el. přímotopy.*
4. *Zda dle Územního plánu Fryčovice bylo požádáno o stavební povolení dalších jakýchkoliv objektů se zvýšenými odběry el. energie.*

Žádost se týká pozemků parc. č. 327/1, 326/1, 330, 331, 319, 320, 321, 357, 335, 334, 1525/1, 1547/45, 1547/4, 1640/1, 1644/1, 1644/2, 1654/1, 1653/1, 1644/3, 1644/4, 1644/5, 1614/10, 1614/8, 1614/7, 1614/2, 1614/6, 1614/1, 2360/60, 2360/85, 2360/88, 2360/87, 2360/35 k.ú. Fryčovice.

K Vaší žádosti Městský úřad Brušperk, stavební úřad, (dále jen „stavební úřad“), uvádí následující:

Ad 1) 0

Ad 2) 0

Ad 3) 0

Ad 4) 0

Většina citovaných pozemků se dle Územního plánu Fryčovice nachází v **nezastavěném území** v ploše zemědělské - obhospodařované půdy (Z).

Matrika: 591 144 460
Tajemník: 591 144 453
Stavební úřad: 591 144 461
Odbor financí
a správy majetku: 591 144 454

Bankovní spojení:
ČSOB, a. s.
pobočka Frýdek - Místek
číslo účtu: 190526977-0300
IČ: 00 29 65 38

Vámi uváděné pozemky parc. č. 322/2 a 2360 k.ú. Fryčovice nebyly v katastru nemovitostí nalezeny. Některé z výše uvedených parcel pak byly uváděny opakovaně.

Dále uvádíme, že **stavební úřad nevede žádnou evidenci o způsobu vytápění té které nemovitosti a odběrech el. energie s nimi spojených a ani mu žádná taková povinnost ze stavebního zákona nevyplývá.**

Závěrem uvádíme, že z ust. § 90 stavebního zákona vyplývá, že „v územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr žadatele v souladu s požadavky:

- a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území,
- b) na veřejnou dopravní nebo **technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení** nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,
- c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů.

V případě, že některý z výše uvedených požadavků není splněn, nelze jakoukoli stavbu v předmětném území umístit.

Tzn., že **nelze povolit umístění či provádění stavby, u níž není zajištěno její zásobování el. energií.**

Tímto považujeme Vaše podání za vyřízené.

„otisk razítka“

Ing. Jana Starůstková
vedoucí stavebního úřadu